
 

FEDERAÇÃO CATARINENSE DE ATLETISMO 

SECRETARIA DE ESPORTES DE BLUMENAU 

BLUMARXA ATLÉTICA CLUBE 

XXXIII GRANDE PRÊMIO PROFESSOR IVO DA SILVA DE MARCHA ATLÉTICA  
 

LOCAL: Pista de Atletismo de 400m do Parque Ramiro Ruediger em Blumenau – Santa Catarina  
DATA: 13 de agosto de 2022. 

EQUIPE DE ARBITRAGEM 
DIRETOR DA COMPETIÇÃO  Ivo da Silva – Nivel II - 216 

SECRETÁRIA Juliana da Silva Brandão (A-790) 

CRONOMETRISTA/ REGISTRADOR DE VOLTAS Pedro Honório Nascimento (A-5388) 

CRONOMETRISTA/ REGISTRADOR DE VOLTAS Susana Nahirnei (A-6822) 

REGISTRADOR DE VOLTAS/CRONOMETRISTA  Alvaro Kwirant (A-7002) 

REGISTRADOR DE VOLTAS/CRONOMETRISTA Rafaela Iavorski  

ARBITRO CHEFE DE MARCHA Deivis Elton S. Frainer (NI-1261) 

SECRETARIA DA MARCHA Camila Hidelraude Nau (B-3589) 

ÁRBITRO DO PIT LANE Bruno Caue Schweder (B-3604) 

ESTAFETA DE MARCHA Bruno Lorenzett Nascimento 

ARBITRO DE MARCHA Nº1 Calisto José Sevegnani (C-2978) 

ARBITRO DE MARCHA Nº2 Adailton José Minati (B-5722) 

ARBITRO DE MARCHA Nº3 Schanna Sloboda da Silva (C-749) 

ARBITRO DE MARCHA Nº4 Fernando Magno Sloboda da Silva (A-6789) 

ARBITRO DE MARCHA Nº5 Yanne Lorrani Xavier Mota (A-7166) 

    
    

                      TOTAL DE PARTICIPANTES: 41 marchadores 

RESULTADOS FINAIS 
 

       20.000m – Federadas Feminino –- 08:00 horas 

Col Nº CBAt Nome Nasc Equipe Tempo 

1 129 41225 Viviane Santana Lyra 29/07/93 Associação Esportiva Fortes e Velozes 1.30.29.0 

2 01 77853 Bruna Batista de Oliveira 05/03/02 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 1.43.59.0 

3 42 27923 Nair da Rosa 22/03/80 AABLU/ SME/Unimed  1.53.32.0 

 

 

 



Tempos de passagem nos 5.000m 

Col Nº CBAt Nome Nasc Equipe Tempo 

1 129 41225 Viviane Santana Lyra 29/07/93 Associação Esportiva Fortes e Velozes 22.57.0 

2 01 77853 Bruna Batista de Oliveira 05/03/02 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 25.49.0 

3 42 27923 Nair da Rosa 22/03/80 AABLU/ SME/Unimed  26.16.0 

Tempos de passagem nos 10.000m 

Col Nº CBAt Nome Nasc Equipe Tempo 

1 129 41225 Viviane Santana Lyra 29/07/93 Associação Esportiva Fortes e Velozes 45.42.0 

2 01 77853 Bruna Batista de Oliveira 05/03/02 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 51.38.0 

3 42 27923 Nair da Rosa 22/03/80 AABLU/ SME/Unimed  54.25.0 

20.000m – Federados Masculino – 08:00 horas 

Col  Nº CBAt Nome Nasc Equipe Tempo 

1 169 55205 Matheus Gabriel de Liz Corrêa 22/08/99 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 1.27.15.0 

2 125 68620 Paulo Henrique Ribeiro 19/02/01 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 1.27.52.0 

3 06 76182 Micael Reichert Fernandes 03/02/04 AABLU/FURB/SME/Unimed/Blumarxa 1.44.50.0 

 74 61425 Murilo Coutinho Ribeiro da Silva 11/05/00 PM Colombo/PR DNF 

 43  Aquiles David Mendoza Materano 27/02/67 Venezuela DQ 54.7.5 

Tempos de passagem nos 5.000m 

Col  Nº CBAt Nome Nasc Equipe Tempo 

1 125 68620 Paulo Henrique Ribeiro 19/02/01 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 21.51.0 

2 169 55205 Matheus Gabriel de Liz Corrêa 22/08/99 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 22.57.0 

3 74 61425 Murilo Coutinho Ribeiro da Silva 11/05/00 PM Colombo/PR 24.04.0 

4 06 76182 Micael Reichert Fernandes 03/02/04 AABLU/FURB/SME/Unimed/Blumarxa 24.55.0 

5 43  Aquiles David Mendoza Materano 27/02/67 Venezuela 27.47.0 

 

 

Tempos de passagem nos 10.000m 

Col  Nº CBAt Nome Nasc Equipe Tempo 

1 125 68620 Paulo Henrique Ribeiro 19/02/01 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 43.32.0 

2 169 55205 Matheus Gabriel de Liz Corrêa 22/08/99 AABLU/SME/FURB/Unimed/Blumarxa 45.40.0 

3 06 76182 Micael Reichert Fernandes 03/02/04 AABLU/FURB/SME/Unimed/Blumarxa 50.16.0 

 74 61425 Murilo Coutinho Ribeiro da Silva 11/05/00 PM Colombo/PR DNF 

 43  Aquiles David Mendoza Materano 27/02/67 Venezuela DQ 54.7.5 




